様式第９号（第 18 条関係）
※ 学 校 番 号  －  －

 奨学生番号     －  －

 生 徒 氏 名

高等学校奨学資金返還猶予申請書

年  月  日

   兵庫県教育委員会 様

申請者  学 校 名    立          学校

奨学生番号

住   所
フ リ ガ ナ

氏   名               ○印

電   話（   ）     ―

  奨学資金の返還の猶予を受けたいので、高等学校奨学資金貸与規則第18条の規定により、

下記のとおり申請します。

貸 与 を 受 け た 金 額                      円

返 還 予 定 額                      円

猶予を受けようとする

金 額
                     円

猶予を受けようとする

期 間
    年   月 から     年   月 まで

返 還 す べ き 期 間     年   月 から     年   月 まで

猶予を申請する事由

１ 引き続き高等学校等に在学している。

２ 短期大学、大学等に在学している。(       学校)

３ 災害、病気、経済的事情その他やむを得ない事由（

    ）により返還が著しく困難である。

 (注) １ 「猶予を申請する事由」の欄は、該当する事由の番号を○で囲み、かつ、各事由

のうち該当する事項を○で囲むこと。

    ２ この申請には、猶予を申請する事由を証する書類（在学証明書、診断書、所得証

明書等）を添付すること。

    ３ ※印の欄は、申請者において記入しないでください。

様式第9号（第18条関係）

○年△月×日
兵庫県教育委員会　様

奨学生番号

奨学資金の返還の猶予を受けたいので、高等学校奨学資金貸与規則第18の規程により、
 下記のとおり申請します。

 により返還が著しく困難である。

添付書類　（どちらか一つ）

・

・

学 校 名 私立○○○○高等学校

学 校 番 号 ○-○-○○○

奨学生番号 ○○○○-○-○○○

高等学校奨学資金返還猶予申請書

貸 与 を 受 け た 金 額 （貸与総額） 円

○○○○-○-○○○

　 ○○○○○○○○○○住 所

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ○○○　 ○○○○

○○　　○○ ㊞
氏 名

電 話 （○○○）△△△－××××

返 還 予 定 額 （申請月までの返還額） 円

猶 予 を 受 け よ うと する
円

金 額
（貸与総額）－（申請月までの返還額）

年 9 月　まで
期 間

返 還 す べ き 期 間 2020 年 ○ 月　から ○○○○

猶 予 を 受 け よ う と す る

2020 年 ○ 月　から 2020

年 ○ 月　まで

猶 予 を 申 請 す る 事 由

1 引き続き高等学校等に在学している。

2 短期大学、大学等に在籍している。 （

給与所得者の場合「収入見込証明書」

事業所得者の場合「収入見込申告書」

）

3
災害、病気、経済的事情その他やむを得ない事由

（
コロナウイルス感染症の影響によ
り収入が著しく減少するため。

）

記入例

印鑑はスタンプ印不可

申請月の翌月 申請日時点の返還終了月